
 

 

Zápis č. 24/1 z jednání školské rady  

při Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové – Malšova Lhota, Lhotecká 39, 

konané dne 19.3.2024. 

Přítomni: Hana Šulcová 

                    Mgr. Radim Špilka 

                    Ing. Kateřina Snopková 

                    Mgr. Dana Patočková 

                    Mgr. Iva Trojnová 

Omluveny: Mgr. Kateřina Chocholáčová 

                        Mgr. Pavla Jemelková 

 

Program:  

1. Kontrola usnesení 
2. Hodnocení rozpočtu za rok 2023 
3. Rozpočet na rok 2024 
4. Další informace 
5. Usnesení školské rady 
6. Program příštího jednání 

 

Ad 1) Kontrola usnesení 

Usnesení školské rady jsou průběžně plněna. 

 

Ad 2) Hodnocení rozpočtu za rok 2023 

Vypořádání rozpočtu pro rok 2023 bylo uzavřeno. Hospodaření proběhlo bez problémů. 
U energií došlo k úsporám, voda, plyn i elektřina. Přidělené prostředky byly správně a 
hospodárně využity, pokryly oblast materiální i platovou.  

Problém s firmou Terasport, nebyly dodány zaplacené žákovské sety a učitelské katedry. 

 

 



 

Mimořádné finanční prostředky obdržela škola na Národní plán obnovy – prevence 
digitální propasti, digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a 
digitálních kompetencí. V 1. pololetí roku 2023 pokračoval ukrajinský asistent pedagoga 
a doučování. Další dotace škola získala pro provádějící učitele na zajištění 
pedagogických praxí. 

 

Ad 3) Rozpočet na rok 2024 

Finanční prostředky v rozpočtu na rok 2024 byly přiděleny v dostatečné míře. Rozpočet 
byl mírně navýšen. Z důvodu přestavby školy a přesunu základní i mateřské školy do 
náhradních prostor bude žádáno o posílení financí. Odborem školství MMHK bylo 
předem schváleno. 

 

Ad 4) Další informace 

Školní hřiště je opět otevřeno pro veřejnost od 1.4.2024. 

Zápis do 1. ročníku ZŠ bude probíhat 12. – 13.4.2024 podle spádových obvodů. 

Zápis do MŠ proběhne 13. – 14.5.2024. 

V srpnu končí zapojení školy do OP JAK, na základě kterého byly škole poskytnuty 
finanční prostředky na školního asistenta v ZŠ, školního asistenta v MŠ, inovativní 
vzdělávání žáků ZŠ, inovativní vzdělávání dětí MŠ, vzdělávání pracovníků ZŠ, MŠ a ŠD.  

Od srpna 2024 by měla započít přestavba budovy základní a mateřské školy. Základní 
škola se stěhuje do náhradních prostor ZŠ Lipky, mateřská škola do ZŠ Štefánikova. Zpět 
do stávající budovy by se škola měla vrátit v srpnu 2025. 

 

Ad 5) Usnesení školské rady 

Školská rada projednala a bere na vědomí přehled hospodaření školy za rok 2023. 

Školská rada projednala a bere na vědomí rozpočet školy na rok 2024. 

Členům školské rady končí v červnu 2024 funkční období, proto v květnu 2024  

proběhnou nové volby z řad pedagogických pracovníků a zákonných zástupců. 

 

 

 



 

 

Ad 6) Program příštího jednání 

Příští jednání školské rady se uskuteční 15.10.2024 v 17.30. 

Proběhne volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele nové školské rady.  

Bude projednána Výroční zpráva za školní rok 2023/2024. 

 

V Hradci Králové 19.3.2024                                          Zapsala: Mgr. Iva Trojnová 

 

 

 

 

 


